Gobernacion
de Norte de
Santander

Instituto Departamental de Salud

Entidad territonal

Cucuta

Villa del Rosario
Los Patios
Tibd

Ccaria
Abrego
Convencion
El Zulia
Arboledas
Puerto Santander
Sardinata
Teorama

La Esperanza
Villa Caro
Salazar
Bochalema
Chindcota
Durania

San Cayetano
El Tarra

La Playa

San Calixto
Toledo
Cucutilla
Hacarr
Santiago
Ragonvalia
Labateca

El Carmen
Pamplonita
Cachira
Herran
Pamplona
Silos
Bucarasica
Cacota
Chitaga
Gramalote
Lourdes
Mutiscua

Casos afio

anternor

1.667
258
341

85
195
114

22

52

21
2
11
25

15
23
28
22
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Casos
altimo afio
-
2.011
425
228
184
144
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Norte de SantanderSE 1 - 15 de 2025
Fecha: Corte a 12 abril 2025

Variacion %

21 %
65 %
-33 %
116 %
-26 %
-61 %
18 %
-52 %
300 %
10 %6
-41 %
82 %6
-48 %
120 %
-40 %
-65 %
=71 %
-64 %
-62 %
-85 %
200 %
100 %5
-54 %
150 %
-29 %
-44 %
100 %
-57 %
-96 %
-50 %
-95 %
10 26
10 %%
10 %
-100 %6
-100 %
0%
-100 %

Municipio
Abrego
Cucutilla
El Zulia
San Calixto
San Cayetano
Santiago
Sardinata
Arboledas
Convencion
Cucuta
Durania
Los Patios
Ocafa
Puerto Santander
Teocrama
Tibd
Villa Caro
Willa del Rosario
Bochalema
Bucarasica
Cachira
Cécota
Chinacota
Chitaga
El Carmen
El Tarra
Gramalote
Hacari
Herran
La Esperanza
La Playa
Labateca
Lourdes
Mutiscua
Pamplona
Pamplonita
Ragonvalia
Salazar
Silos
Toledo

Srtuacion Tipo de municipio
F

Alerta Alta transmision
Alerta Baja transmision
Alerta Alta transmisian
Alerta Baja transmision
Alerta Baja transmision
Alerta Baja transmision
Alerta Mediana transmision

- Baja transmision
Alta transmision
_ Muy alta transmision
_ Baja transmision
_ Muy alta transmision

Muy alta transmision
Mediana transmision

_ Mediana transmisian
_ Alta transmisidn
_ Baja transmision
_ Muy alta transmision

Esperado Mediana transmisién
Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Sin riesgo

Esperado Mediana transmision
Esperado Sin riesgo

Esperado Mediana transmision
Esperado Mediana transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Mediana transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Mediana transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Sin riesgo

Esperado Sin riesgo

Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmision

Esperado
Esperado

Sin riesgo
Baja transmision
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Nivel de brote

Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo Il

Entidad terntonial

MNorte de Santander

Casaos

Casos Variacion %

dltimo ano

Casos ano
antenior

-
3,121 3.207 4 6 %

Muertes notificadas

1

Muertes Muertes en
Confirmadas estudio

1 0

Casos de dengue, con relacion al promedio semanal Morte de Santander. 2025
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Semana epidemiolégica de inicio de sintomas

Fernando Augusto Alvarez Garcia
Director IDS

Fecha elaboracion: 2



